PREFEIH R..\ ML:\ICIPAL DE ! tS.\-E S

CAB!'\ETF: no PREFEITO

LEi MUNICIPAL No 2.940/2021

"ALTERA A LEI MUNICIPAL No 2.636/2017'1

Como Prefeito Municipa l de Iúna, Estado
do Espírito Santo, faço saber q1.u~ a Cámara
Municipal aprovou e eu saneio o a seguinu~

Lei:

Art. ] 0
- O caput do art. 27, da Lei n° 2.636/2017, passa a vigorar com a seguin k rçdaçfio :

"Art. 27 - A jornada de atividade em estágio será de 05 (cinuli hora: dir.íriuç e 25
(vinte e cinco) horas semanais . ..

Art. 2° - Os incisos I e TI, do art. 31, da Lei n° 2.63 6/201 7, passam a vigorar com a seg uinte
redação:

"Art. 3L.
I - ao pagamento mensal de RS 850,00 (oitocentos e cinqueY?lu r eais). na
modalidade de Estágio de Graduação:
/I- ao pagamento mensal de R$ !. 000.00 (mil reais). na moJalidad;: de Es tágio de
Pós-Graduação . . ,

Art. 3°- O anexo I, da Lei 2.636/20 i 7, passa a vigorar com a redação conferida pdo Anexo
Único desta lei.

Art. 4° - Esta iei entra em vigor na data de sua publicação, tl cando revogad as a .. disposições
em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Iúna, Estado do Espírito Santo, aos drí!.ennve cl ias
do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e um (19/08/2021 ).

e ~~ ~ At ~
ROMÁRIO BATISTA VíE -

Prefeito Municipal de Iúna

Rua Des. Epaminondas Amaral . 58 . Centro, lúna - ES, Cx. Postal 07, CEP·29390-GOO,
Telefax (28) 3545-1322, C!\IPJ:27. í 67.394/0001-23

PR I:: FEITl RA M l '\ICIPAL DE !Í'i\A.- ES

CA BI '\ETE DO PREFErro

ANEXO ÚNICO

QUADRO DE VAGAS PARA ESTAGIÁRIOS DE G RADUAÇAO

-
CURSO NUMERO DE VAG A s

Administração 04
---

Agronomia 01
- --

Arquitetura 02 ---. -·----1
-

Artes Visuais OI
-·-------

Ciências Contábeis 05
Direito 06

Engenharia Civil 02
Medicina Veterinária 01

Nutrição 01
-

Pedagogia I 36
-

Psicologia I 01
Educação Física i 0.1

---

Serviço Social I 04

QUADRO DE VAGAS PARA ESTAGIÁRIOS DE PÓS-G RJ\Dli.AÇAO

CURSO NUMERO DE VAGAS
Pós-Graduação em Direito 02 ;

'-----------'------------"-------·----·--·----~

Gabinete do Prefeito Municipal de Iúna, Estado do Espírito Santo, aos d -czenov1~! dias
do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e um (1 9/08/2021).

~:; ---
ROMÁRJÔ BlTl~~

Prefeito Municipal de Iúna

Rt.:a Des. Epaminondas Amaral. 58. Centro , lúna- ES, Cx. Posta l 07, CEP:2939o-ooêi~ - ·
Telefax (28) 3545-1322 , CNPJ:2?.1ô7.394/0001 -23